Quid est, « dum cognovisset? » Nempe quod non ut-
cunque abscedere oporteret, sed vices rependere be-
nefactori. « Qui cognominabatur Marcus, » Ut scias
quod matrem non dicat ejus Joannis, qui semper
cum eis versatus erat, illius signum addidit, ait
enim: « Qui cognominabatur Marcus. » Hic autem
erat qui Evangelium secundum Marcum conscrip-
psit, nepos Barnabæ, de quo Paulus scribit Timo-
theo: « Marcum assumptum adducito una tecum,
est enim mihi perutilis ad ministerium ³. »

XII, 15 20. « Illi autem dicebant: Angelus ejus
« est: Petrus vero perseverabat pulsans. Cum au-
« tem aperuissent, viderunt eum et obstupuerunt.
« Cum innuisset autem eis mota manu, ut tacerent,
« narravit ipsis quomodo eduxisset eum Dominus
« e carcere, et ait: Nuntiate Jacobo et fratribus hæc.
« Et egressus abiit in alium locum. Ubi vero dilu-
« xisset, erat turbatio non parva inter milites, quid-
« nam accidisset de Petro. Herodes autem cum re-
« quisisset eum nec invenisset, examinatos custo-
« des jussit abduci; descendensque a Judæa Cæssa-
« ream, ibi commoratus est. Erat autem Herodes
« infensus Tyriis ac Sidoniis. At illi uno animo ve-
« nerunt ad eum: et persuaso Blasto, qui præerat
« cubiculo regis petebant pacem, eo ¹⁰⁸ quod
« aleretur regio eorum annona regis. »

« Angelus ejus est. » Ex hoc manifestum est quem-
que nostrum habere angelum. Illi vero hoc a tem-
poris occasione existimabant. Ait enim: « Ubi sunt
duo vel tres congregati in nomine meo, ibi sum in
medio eorum ⁴. » Ubi autem est Christus, necesse
est simul esse et angelos, universasque potestates.
« Etegressus Petrus abiit in alium locum. » Non enim
tentabat Deum. Possibile autem Deo erat simul et
custodes eripere: verum si id actum fuisset, res
judicata fuisset esse fuga. Magis autem contristabat
eum quod illusus esset, quemadmodum tempore
magorum avum ipsius id amplius dissecari facie-
bat quod ludibrio habitus esset ⁵.

XII, 21-25. « Statuto autem die Herodes vestitus
« veste regia sedit pro tribunali, et concionabatur ad
« eos. Populus vero acclamabat: Vox Dei et non
« hominis. Confestim autem percussit eum angelus
« Domini, eo quod non dedisset gloriam Deo: et
« erosus a vermibus exspiravit. Cæterum Dei sermo
« crescebat ac multiplicabatur. Barnabas autem et

³ II Tim iv, 11. ⁴ Matth xviii, 20. ⁵ Matth. II, 10.

« Saulus reversi sunt Jerusalem expleto ministerio, A « ἦθνετο. Βαρνάβας δὲ καὶ Σαῦλος ὑπίστρεψαν εἰς
 « assumpto et Joanne, qui cognominabatur Marcus. » « Ἱερουσαλήμ, πληρώσαντες τὴν διακονίαν, συμμα-
 « ραλαβόντες καὶ Ἰωάννην τὸν ἐπικληθέντα Μάρ-
 « κον. »

« Populus vero acclamabat. » Et quid ad hunc si illi vociferabantur? Quia vocem suscepit. quod seipsum hujusmodi assentatione dignum arbitraretur. Quod si hic quia audivit, Vox Dei et non hominis, quanquam nihil dixit, talia passus est: quanto magis Christus si Deus non fuisset, cum ipse semper diceret, « Verba hæc non sunt mea; » et: « Angeli mihi ministrant⁶. » Hoc autem tempore tertio regni Agrippæ anno venit Cæsaream, quæ prius Turris Strattonis vocabatur. Hic autem celebrabat θεωρίας, id est spectacula ad honorem Cæsaris, sciens hæc festum quoddam esse. Secundo vero spectaculorum die vestem indutus totam ex argento contextam, **☉☉** sic ut admiranda appareret textura, inchoante die ad theatrum accessit: ubi primis radiis solaribus sese objicientibus, argentum miro modo illustratum resplendebat, fulgorem quemdam præ se ferens ac horrorem, his qui intentos in ipsum desingerent oculos. Statimque assentatores alius aliunde voces emittebant tanquam Deum salutantes, benignum esse asserendo. Etsi, inquit, hactenus quasi hominem veriti sumus, jam tamen posthac te majorem ea natura constemur. Hos autem non increpavit rex neque impiam assentationem aversatus est. Suspiciens itaque paulo post, bubonem capiti suo imminentem vidit super quemdam funiculum: hunc statim angelum malum intellexit esse, et nullo pacto bonorum nuntium. Sensit ergo dolorem circa præcordia, ac repentinus ventris dolor cum vehementia illum corripuit. Amicos igitur circumspiciens: Ego, inquit, qui deus apud vos habeor, jam vitæ finem imponere cogor, eum factum arguat falsas esse voces, quæ modo de me ferebantur: et qui a vobis immortalis dictus sum, jam ad mortem rapior.

Verum quare non etiam assentatores puniuntur? Utrique sane supplicio dignerant: verum cum nondum tempus sit iudicii; is punitur qui maxime obnoxius est crimini.

XIII, 1. « Erant autem quidam in Ecclesia quæ erat « Antiochiæ prophetæ ac doctores: nempe Barnabas et Simon qui vocabatur Niger, Luciusque « Cyrenensis, et Manahen Herodis tetrarchæ « collactaneus et Saulus. »

Ecce, cujusque conversatio, et non prima a puero D educatio salvat. Vide enim Manahen cum quo fuerit educatus qui tamen prophetiæ donum adeptus est.

CAPUT XIX.

Legatio Barnabæ et Pauli a divino Spiritu in Cyprum, quæque in Elymam magum per Christi nomen operati sint.

XIII, 2 8. « Cum itaque ministrarent illi Domino ac jejunarent, dixit Spiritus sanctus: « Gregate mihi Barnabam et Saulum in opus ad « quod advocavi eos. Cumque jejunassent et oras- « sent, imposuissentque eis manus, dimiserunt.